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Oslava 650. výročí první písemné zmínky 
Sobota 20. září 2008 – náměstí Horníků 

Rtyně v Podkrkonoší 
Program oslav najdete na str. 16 
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INFORMACE Z RADNICE 

SLOVO STAROSTY 
 
Vážení spoluobčané, 

čas prázdnin a zasloužené dovolené je již za námi. Doufám, že každý z nás nabral novou 
energii a sílu a opět se s chutí pustil do práce. 

Na začátku července bylo provedeno vymalování naší smuteční obřadní síně s celkovým 
úklidem tohoto pietního prostoru. O rekonstrukci vozovky se již nebudu zmiňovat, o tom je 
informace na jiném místě. Během těchto dvou letních měsíců se nadále pokračuje v přípravě 
realizace projektu výstavby nové kanalizační sítě ve městě. Námi podaná žádost o finanční 
dotaci z operačního programu Státního fondu životního prostředí byla kladně posouzena, 
máme přiděleno akceptační číslo a v zákonné lhůtě čekáme na konečné rozhodnutí ministra 
životního prostředí České republiky. Nebudeme předbíhat událostem, ale pokud by vše dobře 
dopadlo, tak by nás příští rok čekalo zahájení výstavby kanalizační sítě v ulici Hronovská. 
Zastupitelé našeho města se setkají na veřejném jednání dne 1. října, kdy bychom také měli mít 
před sebou studii parkových úprav v lokalitě Lipka. 

Na závěr mi dovolte připomenout dlouho očekávanou událost a to není nic jiného než 
oslavy 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni. Kompletní program najdete uvnitř 
zpravodaje a mně nezbývá nic jiného než Vás všechny pozvat 20. září na naše rtyňské náměstí, 
kde společně v přátelském duchu a pohodě oslavíme toto krásné a významné výročí našeho 
města. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

16. července 2008 na svém 45. zasedání seznámil správce majetku města Pavel Semerák členy 
rady města se stavem dokončených i rozpracovaných investičních akcí za první pololetí 
letošního roku. Dále bylo schváleno pověření Karla Bímana vedením stavebního odboru MěÚ 
a zároveň jeho jmenování za člena komise pro zpracování návrhů půjček z fondu na opravy, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu. Místostarosta s tajemníkem informovali přítomné o 
prvním kontrolním dnu zahájené rekonstrukce silnice I/14, který se konal dne 10. července 
2008 v budově MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší za široké účasti všech složek, které se budou na 
rekonstrukci podílet nebo s její činností bezprostředně souvisí. 

Dne 30. července 2008 se radní zabývali problematikou opravy střechy městského muzea na 
Rychtě, průjezdem za č.p. 460, dopisem záchranné stanice ochranářů přírody z Jaroměře a 
vyhodnocením nabídek na zhotovení chodníku mezi Cestou osvobození a Hornickou ulicí, 
kde byla vybrána firma Repare Trutnov. 

Na 47. zasedání rady dne 13. srpna 2008 byl pozván vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší Petr 
Tyl, se kterým byla probírána činnost a práce této příspěvkové organizace města za uplynulé 
období. Dále rada schválila v návaznosti na certifikaci Turistického informačního centra 
v Úpici smlouvu o vzájemné spolupráci s městem Úpice v oblasti propagace obcí a rozšiřování 
turistických informací. Na závěr zasedání se radní seznámili s výsledky provedené inspekce 
pečovatelské služby Rtyně v Podkrkonoší pracovníky Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, oddělení sociálních služeb a dávek, která proběhla 
na jaře letošního roku. 
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

Další veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se bude konat dne 
1. října 2008 od 18:00 hodin v Malém kulturním sále. 

Jan Kokeš 
 
OZNÁMENÍ – OBNOVA KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU 

Město Rtyně v Podkrkonoší oznamuje, že bude zahájeno řízení o námitkách 
k obnovenému katastrálnímu operátu v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší. 

Nový soubor geodetických informací a soubor popisných informací (obnovený katastrální 
operát) bude v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyložen 
k veřejnému nahlédnutí na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší, v období od 6. 10. do 
21. 10. 2008. Zástupci Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov budou na Městském úřadě přítomni v době vyložení každé pondělí a středu od 
8.00 do 16.30 hodin a každý čtvrtek od 8.00 do 14.00 hodin. 

Po celou dobu vyložení se mohou vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění seznamovat 
s výsledky obnovy katastrálního operátu. Ve stejné době a ještě ve lhůtě 15 dnů od  skončení  
vyložení obnoveného katastrálního operátu mohou proti jeho obsahu podat námitky. Námitky 
lze podat pouze písemně, a to u zaměstnanců katastrálního úřadu přítomných u řízení nebo u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov poštou nebo 
v podatelně. 

Upozorňujeme, že neúčast vlastníků a jiných oprávněných na řízení o námitkách, u nichž 
nebyla prokázána oprávněnost, nejsou překážkou pro vyhlášení platnosti obnoveného 
katastrálního operátu. 

Platnost obnoveného katastrálního operátu a ukončení platnosti dosavadního katastrálního 
operátu bude vyhlášena Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Trutnov ke dni 11. 11. 2008, pokud nebudou proti jeho obsahu ve stanovené lhůtě 
podány námitky nebo bude o námitkách pravomocně rozhodnuto. Nebude-li o některých 
námitkách pravomocně rozhodnuto, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost 
obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. 

V průběhu řízení o námitkách lze ještě ohlásit případnou změnu osobních údajů vlastníka a 
jiného oprávněného doloženou průkazem totožnosti.  
 
 
VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU 

V současné době Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší provádí přípravné práce na změnu 
č. 2 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Z tohoto důvodu vyzýváme občany a 
vlastníky nemovitostí k průběžnému podávání žádostí na změnu funkčního využití 
jednotlivých pozemků či celých lokalit na území města. 

Formulář žádosti je ke stažení na webových stránkách města www.rtyne.cz. 
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REKONSTRUKCE SILNICE - PRŮTAH I/14 BATŇOVICE - RTYNĚ V P. 

V minulých dnech začaly stavební práce v úseku 
komunikace Batňovice - Rtyně. Tato rozsáhlá akce vyžaduje 
maximální pochopení všech zúčastněných stran, průjezd 
stavbou platí pouze pro linkové autobusy. Ostatní účastníci 
silničního provozu, kteří do tohoto zákazu vjíždějí, porušují 
pravidla silničního provozu a ztěžují práci stavbařům, 
dopravní obsluze a našim občanům, kteří v daném úseku 
bydlí. 
 
JEDNÁNÍ S RÁDIEM ČERNÁ HORA 

Na městském úřadě proběhlo pracovní jednání s 
obchodním ředitelem Rádio Černá Hora panem 
Jarošem a mediální konzultantkou paní Novotnou 
ohledně možné spolupráce  v působnosti tohoto 
radia v našem městě. 

Jedná se zejména o možnosti využití mediální 
kampaně na veškeré naše akce v oblasti kultury a 
sportu. Za naše město se jednání zúčastnil starosta 
města Zdeněk Špringr a tajemník úřadu Jan Kokeš. 

 

 
PRONÁJEM PRODEJNY „PAPÍRNICTVÍ“ 

Správa bytového fondu ve Rtyni v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na pronájem 
prodejny „PAPÍRNICTVÍ“ v č.p. 647 na náměstí Horníků. 

Nebytový prostor se skládá: prodejna 29 m2, sklad 21 m2, WC 3 m2, celkem 53 m2  

Roční minimální nájemné za tento nebytový prostor včetně služeb je 24 000,- Kč. Písemné 
nabídky zasílejte do 15. září 2008 na adresu: Správa bytového fondu, Hronovská 431, 542 33  
Rtyně v Podkrkonoší. Další informace můžete získat v kanceláři SBF nebo u vedoucího SBF 
Pavla Ilchmanna: tel. 499 888 163; 723 086 849. 
 

 

 

 

 

 

Domov důchodců Tmavý Důl pořádá dne 4. září 2008 od 9 do 16 hodin 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Využijte příležitosti k prohlídce, všichni jste srdečně zváni. 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2008: 
Michal Pribojszki 

Josef Lelek 
Marie Škodová 

Jarmila Krieglerová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

 
ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY NA POŠTĚ 

Změna hodin pro veřejnost od pondělí 11. srpna 2008 
Po, St  9:00 – 11:00 14:00 – 17:00 
Út, Čt, Pá 9:00 – 11:00 14:00 – 16:00 
 
OZNÁMENÍ JANSOVY POHŘEBNÍ SLUŽBY ÚPICE 

Jansova pohřební služba Úpice oznamuje, že po dobu uzávěrky silnice první třídy č. 14 
z Batňovic do Rtyně bude v případě potřeby a po telefonické domluvě sjednávat smuteční 
obřady a veškeré ostatní služby s tímto spojené v místě bydliště pozůstalých. 

Stálá služba: tel. 603 470 305 
 

OZNÁMENÍ POVODÍ LABE 

O Z N Á M E N Í 

o zveřejnění Návrhu Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe 

VÝZVA K PŘIPOMÍNKÁM VEŘEJNOSTI A UŽIVATELŮ VODY 

Povodí Labe, státní podnik podle § 25 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů má povinnost pořídit ve spolupráci s 
příslušnými krajskými úřady a ústředními vodoprávními úřady Plán oblasti povodí Horního a 
středního Labe.  

Realizace plánu významně ovlivní jakost a množství povrchových a podzemních vod a s tím 
spojené možnosti jejich užívání v příštích letech. Veřejnost a uživatelé vody mohou pořizování 
plánu ovlivnit tím, že se zapojí do připomínkovacího řízení ve třech etapách přípravy plánu. V 
rámci druhé etapy je ke dni 1. 7. 2008 k připomínkám veřejnosti a uživatelů vody zveřejněn  

NÁVRH PLÁNU OBLASTI POVODÍ HORNÍHO A STŘEDNÍHO LABE 

Pořizovatel Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe tímto vyzývá veřejnost a 
uživatele vody k připomínkám k předloženému návrhu plánu ve lhůtě 6 měsíců ode dne jeho 
zveřejnění.  

Podrobné informace jsou k dispozici:  
- v elektronické podobě  
- na portálu veřejné správy – webových stránkách www.portal.gov.cz 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
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- na webových stránkách Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz v sekci Plánování v oblasti 
vod  

- v listinné podobě k nahlédnutí na Krajských úřadech Královéhradeckého kraje, 
Pardubického kraje, Libereckého kraje, Středočeského kraje, kraje Vysočina a Magistrátu hl.m. 
Prahy  

- v budově Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 
informační místo pro Plán oblasti povodí Horního a středního Labe - kancelář č. 105  

Připomínky lze podávat v termínu od 1. července 2008 do 31. prosince 2008: 
- v písemné podobě na adresu: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové  
- v elektronické podobě na e-mail: labe@pla.cz 

Připomínky musí být označeny „Plán oblasti povodí“ a musí obsahovat jméno, příjmení a 
adresu místa pobytu u fyzické osoby, případně obchodní firmy, nebo název a sídlo u 
právnické osoby.  

Upravený Návrh Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe bude na základě 
vyhodnocení připomínek po souhlasném stanovisku ústředních vodoprávních úřadů a 
ústředního správního úřadu pro územní plánování předložen ke schválení příslušným 
krajským úřadům.  
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Letošní prázdniny se pomalu nachýlily ke konci. Po čase dovolených, odpočinku a pohody 
nás opět čeká nový školní rok. V době uzavření mateřské školy se pracovalo na přístavbě MŠ a 
výměně oken ve třídě „Kačenek“. Od 18. srpna se mateřská škola opět otevřela dětem a 
nastalo sdělování dojmů z prožitých prázdnin. Také nás čekalo velké uklízení a chystání na 
nový školní rok. 

Předškoláčkům, kteří nastoupí do základní školy, přejeme, aby se jim v 1. třídě líbilo a 
dařilo. Do 1. třídy základní školy odcházejí tyto děti: 

Bartáková Vendula  Hejna David 
Brátová Veronika  Holoubek Patrik 
Čiháková Karolína  Jirousek Matěj 
Hubálovská Aneta  Klusáček Jakub 
Kašparová Kamila  Lelek Martin 
Kavanová Karolína  Lněnička Petr Josef 
Křišťáková Jitka  Macháček Daniel 
Laňarová Barbora  Novotný Filip 
Nývltová Kateřina  Novotný Michal 
Pastrňková Tereza  Palma Denis 
Raková Gabriela  Pavel Lukáš 
Součková Karolína  Prouza Filip 
Teichmanová Tereza Svoboda Jakub 
Wernerová Kateřina Šedek Martin 
Hanuš Jakub   Vlach Petr 

Všichni v mateřské škole se těšíme na nové kamarády a na spolupráci s rodiči. 

kolektiv mateřské školy 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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Zároveň bychom chtěli poděkovat panu Miloslavu Dvořákovi za finanční dar a panu Milanu 
Romančákovi za předání dárků z výtěžku turnaje „Rtyně CUP 2008“ - náčiní pro sportovní 
vyžití, knihy, pexesa, omalovánky a další upomínkové předměty. 

za děti a zaměstnance Zdeňka Jirková 
 

 
Velkoplošná panoramatická live-diashow Leoše Šimánka 

ORLOVNA 5. 9. 2008 (pátek) od 19:00 hod. 

NA KANADSKÉM SEVERU 
Zpátky do divočiny 

 

V nově sestavené panoramatické live-diashow uvádí Leoš Šimánek zcela neobvyklé 
dobrodružství. Skoro celý rok strávil s manželkou a synem v absolutní divočině hor 
Mackenzie - ve svém srubu vzdáleném dvě stě kilometrů od nejbližší civilizace. 

V roce 1990 se Leoš Šimánek po dvaadvaceti letech mohl opět navrátit do své vlasti. Odtud vyrazil 
na novou expedici, tentokráte východním směrem, napříč bývalým Sovětským svazem až k 
Bajkalskému jezeru. Půlroční cesty zemí plné překvapení se zúčastnila kromě kamaráda Lumíra i 
Lenka, Šimánkova budoucí manželka. Po návratu do Čech  byl přesvědčený o tom, že když s Lenkou 
dobře vycházel v Rusku, bude to stejně dobře fungovat i v Kanadě. Vzali se a Leoš tak vyženil syna, 
pětiletého Jakuba. 

Začátkem května, krátce po svatbě, vyrazili všichni tři do kanadského domova. Srub poblíž 
polárního kruhu vybudoval Leoš Šimánek s kamarády při jedné ze svých expedic. 

Stavbu srubu u jezera Clark popisuje autor ve svém bestselleru KANADA – Život v divočině. S 
velkým úspěchem pak uváděl stejnojmennou diashow v České republice a německy mluvící části 
Evropy. 

Po dvou letech se opět začaly ozývat lidské hlasy u jezera v horách, kam po celou dobu nikdo 
nezavítal. Šimánkovi tam přiletěli hydroplánem se svými domácími zvířaty. Znovu obdělali zahradu a 
natáhli sít na ryby. 

Jediné spojení s okolním světem byla vysílačka. A právě v době, kdy blesk zapálil les a v blízkosti 
začalo  hořet, nebyl  signál a nedalo se dovolat pomoci. Několik dní s hrůzou pozorovali blížící se živel, 
který přece jen v poslední chvíli uhasil déšť. 

Divoká zvířata – vlci, medvědi, rosomáci – si brousili zuby na jejich kozu, prase i slepice, ale  pes 
Nanook – aljašský malamut – byl vždy ve střehu a hlídal je. Když Leoš, Lenka a Jakub vyráželi na 
několikadenní túry, přestěhovali domácí zvířata na střechu srubu, kde byla v bezpečí. Při jedné z 
výprav k sousednímu jezeru pak vyděsil baribal Lenku při sbírání borůvek natolik, že nechala vše ležet 
a prchla – k největší medvědově spokojenosti. 

V krátkém severském létě museli myslet na zimu. Pilně rybařili a lovili drobnou zvěř. Úlovky udili a 
i jinak konzervovali. Přicházející zima si s nimi však zle zalaškovala. První sníh napadl už začátkem 
září, brzy však roztál, ale losi zpanikařili a odtáhli z hor do nížin dřív, než začalo mrznout. Losa tím 
pádem nemohli ulovit a přišli tak o velmi důležité zásoby masa. Naštěstí jsou Clark Lake i ostatní 
jezera plná ryb. 

Vánoce oslavili tradičně jako doma v Čechách s tím rozdílem, že venku vládl padesátistupňový 
mráz. Díky tomu, že je srub důkladně postavený a byly přichystány velké zásoby dřeva na topení, 
zimou nikdy netrpěli. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Lenka trávila čas výukou Jakuba a tak se bývalá paní učitelka opět vrátila k původnímu povolání. 
Leoš se věnoval své spisovatelské činnosti a napsal novou knihu. 

Když nebyly kruté mrazy, využívali krátkých zimních dnů a vyráželi na lov sněžných slípek. 
Začátkem zimy na bruslích, později na běžkách nebo sněžnicích. Vracívali se často až za tmy, při svitu 
polární záře. Od března pak bylo už dostatek světla i na delší výpravy. 

V dubnu se Šimánkovi rozhodli srub opustit, aby mohli začít připravovat plánovanou expedici na 
Aljašce. Rok strávený v divočině byl nabit neobvyklými zážitky – jak extrémně dramatickými, tak i 
neskutečně krásnými. 

Původním povoláním stavební inženýr se od roku 1975 věnuje cestopisné literatuře jako autor i 
fotograf. Je známý v mnoha zemích svými fotoreportážemi a cestopisnými publikacemi s bohatým 
obrazovým doprovodem. V televizi, rozhlase a ve svých Action-Vision-Diashows se dělí s veřejností o 
neobyčejné zážitky i dobrodružství z cest.  

Jednotné vstupné 140,-Kč, předprodej vstupenek na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 

Výtěžek z přednášky bude věnován dětem naší školy – děkujeme. 
Karel Brát, ředitel školy 

 
 
INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ 9. TŘÍD ZŠ 

Ve dnech 26. a 27. září 2008 se v Národním domě Domu kultury v Trutnově uskuteční 
prezentační akce středních škol pod názvem PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH 
ŠKOL REGIONU KRKONOŠE. Záštitu nad přehlídkou přijali pan Mgr. Ivan Adamec, 
senátor Parlamentu ČR a starosta Trutnova a pan Ing. Zdeněk Kraus, radní 
Královéhradeckého kraje. Akce se koná s finanční podporou Královéhradeckého kraje. 

Na výstavu je přihlášeno 30 vystavovatelů a dohodou se základními školami bude 
organizována doprava  žáků 9. tříd z regionu. Partnery akce jsou Regionální hospodářská 
komora SVČ – jednatelství Náchod, CzechTourism Praha, Svazek měst a obcí Krkonoše, 
Branka o.p.s. Náchod, Střední odborná škola podnikatelská Trutnov. Generálním sponzorem 
je Česká spořitelna OP Náchod. Cílem akce je poskytnout žákům 9. tříd a jejich rodičům 
informace o nabídce oborové struktury všech typů středních škol. 

Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v pátek 26. září od 8 do 17 hodin, v sobotu 27. 
září 2008 od 8 do 13 hodin. Vstup na přehlídku je bezplatný !  
 

za pořadatele Ing. Vladimír Štěpánek 
 

 
TŠ BONIFÁC A JEHO ZÁJMOVÉ KROUŽKY VE ŠK. ROCE 08/09 
 
� VŠEOBECNÝ TANEC + MUZIKÁL+HIP HOP + DISCO DANCE– pro holky 

i kluky od 6 let do přípravných oddílů - pro výběr do reprezentačních družstev 
mažoretek a dalších tanečních souborů 

� HVĚZDÁŘ – bádání krásného, nekonečného vesmíru pro děti od 6 let 
� MALÝ ŠIKULA A BADATEL – výtvarné práce, malba na sklo, drhání, výroba papíru, ale 

také výlety do přírody pro děti od 6 let 
� BŘIŠNÍ TANCE – výuka orientálních tanců pro malé slečny od 5 let 

BONIFÁC 
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� MLADÝ REPORTÉR- rádio Boni – orientace ve světě médií, reportáže z akcí a vše co patří 
k této velmi zajímavé profesi 

� JAZYKOVÝ KROUŽEK - anglický jazyk hrou, pro předškoláčky a malé školáčky  
� KARATE – bojové umění  pro děti od 6 let 
� CVIČENÍ, TANEČKY PŘEDŠKOLÁČKŮ - rozvoj různých dovedností, procvičování 

drobné motoriky, rytmiky apod. pro děti od 3- 6 let 

ZAČÍNÁME V PONDĚLÍ 15. 9. 2008 
 

Milé maminky a děti, 
MATEŘSKÉ CENTRUM „BONÍSEK“ 

pod záštitou TŠ Bonifác 
opět po prázdninách zahajuje svůj provoz 

 
Budeme si společně hrát, malovat, pořádat výlety, povídat si, zvát si různé hosty. 

KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK OD 9.30 – 11.30 HOD 
ZAČÍNÁME 2.10.2008 V BONI-HAUSU 

…děti zařazovat od útlého věku do kolektivu, prospívá jejich lepší komunikaci  
s ostatními dětmi a lehčí orientaci v kolektivu!!! 

Těšíme se na Vás, maminky, Vaše děti i na maminky „čekatelky“. 
Mrkněte se na fotky z našich akcí, jsou na stránkách 

 

TŠ BONIFÁC RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
opět připravuje od září něco pro „DOSPĚLÁKY“ 

 

CVIČENÍ NA VORLBALECH  
každé pondělí od 18.30 hod. - začínáme 15. září 2008 

příjemné protahovací cvičení, kondiční a relaxační cvičení pro ženy každého věku 

CVIČENÍ PILATES 
nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 

každý čtvrtek od 18.30 hod. – začínáme 18. září 2008 

BŘIŠNÍ TANCE PRO ŽENY 
krásná hudba, estetické pohyby, přirozené zdravé protažení, cvičení vhodné pro všechny 

ženy, tento způsob relaxace pomůže od bolesti zad, gynekologických obtíží apod. 
každou středu od 18.30 hod. – začínáme 17. září 2008 

 
OTVÍRÁME OPĚT JAZYKOVÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

pro mírně pokročilé, pokročilé a začátečníky 
První informační schůzka proběhne 22. září 2008 v 19.00 hod. V BONI-HAUSU. 

 
Podrobné informace získáte na tel. č. 603 546 021 

a na webových stránkách www.bonifác.eu 
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DĚTI Z BONIFÁCE BYLY V ITÁLII U MOŘE 

 

Koncem měsíce června odjelo 42 dětí a 11 dospěláků  za sluníčkem k moři do italského 
CESENATICA do oblasti San Marino. Pobyt dětí byl koncipován částečně jako pracovní, ale 
z větší části odpočinkový a relaxační. Bonifác po celý školní rok vyvíjí značné aktivity, děti 
často o víkendech i prázdninách vystupují a odpočinek si zaslouží. Pobytu se tentokrát 
zúčastnily jednak děti, které jsou členy Bonifáce, a dále i několik maminek s malými dětmi 
předškolního věku, které měly zdravotní problémy s průduškami a astmatické problémy.  

Počasí nám přálo a každý den se na nás hned po ránu usmívalo sluníčko, moře bylo čisté a 
krásně teplé, takže děti si užily opravdu vodních radovánek do sytosti. Podvečery patřily 
lehkým zkouškám. Večer jsme si vždy zašli do města na bezkonkurenční pravou italskou 
zmrzlinu. Také jsme navštívili velké trhy, což bylo velmi zajímavé hlavně pro dívčí 
osazenstvo. Večerní plážový volejbal a různé společné hry patřily k tradičním programům 
Bonifáce. A protože s námi byla i naše Kamča Nývltová, uspořádali jsme pěveckou soutěž „X 
TRAKTOR“, kde Kamča zasedla v porotě v podobě Ondry Soukupa společně s panem 
Nývltem, který ztvárnil roli  Gábiny Osvaldové, a paní Škaloudovou, která se ujala „starého 
bručouna“ Petra Jandy. Celý večer moderoval Leoš Mareš alias Ivet. Děti si připravily sólová 
nebo skupinová vystoupení, při kterých jsme se všichni moc pobavili. Na závěr měla za 
dospěláky vystoupení Danka Hejnišová, která propojila hned několik žánrů, počínaje country 
a konče peckami od Kabátu. Všechny vstupy byly originální a fantasticky vymyšlené, jedno 
oko nezůstalo suché, všichni jsme brečeli smíchy.  

Další den byl umocněn  návštěvou obřího vodního aquacentra, které jsme měli přes ulici. 
Holky i kluci se mohli vyřádit na všech možných klouzačkách, tobogánech, umělých vodních 
kanálech i ve velkých bazénech. Dalším velkým zážitkem byla návštěva delfinária v Rimini a 
projížďka na lodi okolo pobřeží. Na palubě se podávaly grilované rybky, voda a při zpáteční 
cestě nechyběla velká lodní diskotéka. A protože kapitán ani posádka netušili, že vezou 
převážně tanečníky, nestačili se tedy divit, když jsme loď pořádně rozparádili. Italové jsou od 
přírody velmi temperamentní národ, a proto neváhali a hned se k nám přidali. Do přístavu 
jsme tedy vjížděli pěkně roztancovaní.  

Celý pobyt v krásném prostředí dětského areálu na mořském pobřeží v Itálii, který jsme po 
dvou letech opět zopakovali, byl opět vydařený, plný slunce, zdravého mořského vzduchu, 
zábavy a neopakovatelných zážitků. Už se všichni těšíme na příští červen, kdy se chystáme 
podobný pobyt zopakovat. 

Při této příležitosti bychom velmi rádi poděkovali všem dospělákům, kteří si vzali 
dovolenou, jeli s námi a výrazně pomáhali s dozorem nad dětmi. Bez těchto lidí bychom 
nemohli tento pobyt pro děti zorganizovat.  

Děkujeme tedy: Janě Šichové, Janě Machové, Iloně Pažoutové, Monice Hvězdové, 
Věrce Škaloudové, Blance Vítkové, Leoši Nývltovi a všem ostatním, kteří pomohli. 

Iveta Nývltová, TŠ BONIFÁC 
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TÁBOR 29. 6. - 12. 7. 2008 

Jak už bývá zvykem, i letos se konal na začátku prázdnin v Ruprechticích 
skautský tábor. Tábora se zúčastnilo dvaadvacet dětí od 6 do 17 let a osm 
vedoucích.  

Děti byly rozděleny do družin tak, jak se scházejí po celý rok. Každá družina má svého 
vedoucího: Nováčci – Jitka Mertlíková, Housenky – Martina Pavlová, Lvíčata – Veronika 
Kalužná, Berušky – Alena Pavlová, Sajveni – Lukáš Matěna, Jestřábi - Stanislav Řezníček. 

Na táboře vyvrcholil družinový program, Nováčci složili vlčácký slib, Sajveni připravili 
rytířský den pro menší, Lvíčata se učila vařit, Berušky si vyzkoušely zrealizovat program pro 
celý tábor. Děti se snažily být na táboře samostatné, samy si uklízely, samy si myly nádobí a 
někdy si i samy vařily. Tábořiště si zvelebily stožárem, táborovou bránou, hrází, nástěnkami, 
tee-peem a dalšími vymoženostmi. 

Táborový program byl velice pestrý, děti se nejenom učily teoreticky poskytnut první 
pomoc, ale vše si vyzkoušely i v praxi v nasimulované autonehodě. Pro táborníky byl po 
módní přehlídce připraven raut. Berušky navštívily lanové centrum v Adršpachu, Sajveni se 
vypravili na dvoudenní výpravu, Nováčci poznali nové dobrodružné hry a krásy přírody, 
Lvíčata se naučila pracovat s mapou a buzolou. Velice zajímavou ukázku nám předvedla 
policie ČR se svými služebními psy. Pejskové dětem předvedli, jak jsou vycvičeni, jak umějí 
najít pachatele v terénu, jak probíhá policejní eskorta se psem, jakým způsobem se provádí 
hledání výbušnin a drog. Děti měly možnost vidět dokonce i ostrý policejní zásah policejního 
psa na ozbrojeného muže.  

Celých 13 dní skautíci žili  
celotáborovou hrou „Poklad 
Yukatánu.“ Čtyři vyrovnaná družstva 
(osady) absolvovala deset etap, aby 
mohla získat poklad ukrytý na 
poloostrově Yukatán. První osada 
v etapě obdržela klíč, ostatní táborové 
peníze, tzv. „Yukony“, za které si 
později dokoupili klíče nebo 
nápovědy a šifry vedoucí k pokladu. 
Klíče, jak později děti zjistily, sloužily 
ke zdolání zámků dřevených truhlic. 
Poklad nakonec našla každá osada 
svůj, a tudíž nikdo neprohrál. Během 
pátrání po pokladu se do tábora začali 
sjíždět rodiče na závěrečný táborák, 
kde je čekalo vystoupení v podobě scének či břišních tanců a písniček. Rodiče přespali v táboře 
do rána a poté si své ratolesti odváželi domů. 

Svou návštěvou nás poctil i pan starosta Špringr. Seznámil se s celkovým chodem tábora a 
problematikou s tím spojenou.Všechny děti obdaroval čerstvými koblihami a zúčastnil se i 
ranního vztyčování vlajky na nástupu, kde zavzpomínal na své táborové časy. 

JUNÁK 
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Letošní tábor se obešel bez vážnějších úrazů, počasí bylo velmi příznivé, pod „Mufloním 
kopcem“ panoval skautský duch a přátelská atmosféra. Myslím si, že všichni odjížděli domů 
se spoustou nových zážitků, pocitem z dobře stráveného času a chutí do další skautské 
činnosti. Fotky z tábora naleznete na www.skaut-rtyne.wz.cz 

Děkuji všem rodičům, vedoucím, dětem i ostatním příznivcům za bezproblémový chod 
tábora 2008. 

Stanislav Řezníček, vůdce tábora 
 
CHYSTANÉ AKCE: 

Nábor nových členů 

Dobráč 10. -12. 10. 2008 (historií provázaná hra po obranné linii) 

Skautský ples 

Horská túra 
 
OSLAVY 650 LET 

Skauti se zúčastní oslav 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni. Svoje teepee budeme mít 
postavené na náměstí Horníků za základní školou. Přijďte se na nás podívat, bude tu 
připraven zajímavý program od rukodělných prací až po činnosti s trochou adrenalinu. 
 

MŮŽETE NAVŠTĚVOVAT WEBOVÉ STRÁNKY STŘEDISKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ:  

skaut-rtyne.wz.cz 

 

 
ZHODNOCENÍ OREL CUPU 2008 

Ve dnech 18. – 20. 7. 2008 se v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší a v hale 
v Červeném Kostelci uskutečnil další ročník Orel Cupu. Turnaje se účastnilo 24 mužstev 
převážně nejvyšších soutěží a v mnoha teamech byli reprezentanti a hvězdy z extraligové 
soutěže. To turnaji dalo opravdu vysokou laťku.  

Rtyňským mužům se podařilo vyhrát skupinu, následně vyhráli osmifinálový a 
čtvrtfinálový zápas a v semifinále je čekal asi nejlepší team na turnaji, hráči mistrovského 
Tatranu Střešovice. Po vynikajcím výkonu, kdy muži i vedli, byl nakonec nerozhodný stav 2:2 
a následovaly nájezdy, ve kterých byli úspěšnější hráči mistrovského celku Tatranu Střešovice. 
V boji o 3. místo nás čekal výběr hráčů Ostravska a Vítkovic. Muži předvedli opět perfektní 
hru a na konci zápasu byl stav opět nerozhodný 4:4, nájezdy rozhodl snad nejlepší hráč 
v české historii Michal Jedlička. 

Pro muže bylo nakonec 4. místo úspěchem v konkurenci extraligových a reprezentačních 
hráčů. Ale k obhajobě titulu z minulého ročníku nebyli daleko. 
 
TURNAJ O POHÁR MĚSTA SEMILY 

Během letní přípravy se muži připravovali na 2. ligu s extraligovým Libercem a Spartou 
Prahou, oba tyto celky byly u nás na soustředění. Dne 23. 8. 2008 se muži představili na turnaji 
O pohár města Semily. Na turnaji se mělo ukázat jak teamu prospěla náročná letní příprava. 

OREL JEDNOTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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Základní skupinu muži vyhráli a postoupili do semifinále, kde na ně čekal soupeř 
z extraligového Liberce. Zápas byl velmi náročný a naši muži dokázali obrátit nepříznivý 
vývoj, kdy prohrávali 0:1, nakonec vyrovnali a rozhodovaly nájezdy, kde byli úspěšnější 
Orlové ze Rtyně. 

Ve finále na muže čekalo domácí družstvo, se kterým si muži poradili v poměru 6:0 a mohli 
se radovat z vítězství. Tento turnaj opět ukázal sílu a kvalitu rtyňského celku. 

Do dalšího soutěžního ročníku byla přihlášena dvě nová družstva!!!:  

Muži B a družstvo elévů (nejmenší děti) 

V případě zájmu hrát florbal kontaktujte p. Kysilku tel: 777 604 636, kysilkapetr@seznam.cz 

 

 
TJ SOKOL RTYNĚ V P. ZAHAJUJE CVIČEBNÍ ROK 2008/2009 

1. 9. od 17 hod.  první trénink oddílu zápasu a sebeobrany (tělocvična ZŠ) 
2. 9. od 15:30  Zdravotní oddíl 
3. 9. od 15 hod.  oddíl všestrannosti žactva - hry a soutěže pro členy a kamarády 

(start u pomníku, při nepřízni počasí tělocvična ZŠ od 15:30) 
od 16:30 všestrannost 

17. 9. od 13 hod.  Běh naděje – humanitární akce se zábavným programem nejen 
pro děti (náměstí Horníků) 

26. - 28. 9.  Air track- pružný nafukovací gymnastický pás (délka 16m) 
pro všechny rtyňské jednoty a širokou veřejnost. 

27. 9.    Župní přebor v přespolním běhu - Nový Hrádek 

 
Pořadatelé z TJ SOKOL Rtyně v P. za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší 

si Vás dovolují pozvat na humanitární sbírkovou akci 
 

 
Ve středu 17. 9. 2008 od 13 hod. na náměstí Horníků 

je připraven zábavný program nejen pro děti „Živé 
kreslení a hádání veselých obrázků“. Pořadem Vás 
bude provádět Jan Honza Lušovský: mnohostranný 
autentický a exhibiční kreslíř s několikaletou praxí 
s tělesně postiženými dětmi, propagátor boje proti 
kouření, kreslíř vtipů s dostihovou tématikou, učitel 
stolničení a držitel Guinnessova rekordu ve 
flambování palačinek. Zdolat můžete i známou trasu 
Běhu, jak na kole (s helmou), chůzí či během a za svou 
námahu budete odměněni. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
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Dobrovolný finanční výtěžek z této akce, inspirující se Během Terryho Foxe bude věnován 
na výzkum a boj proti rakovině.  

Srdečně zvou pořadatelé 
 

 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Matějček, Zdeněk: Krizové situace v rodině očima dítěte 
 Rady pro výchovu dětí – dětská závist, žárlivost, nevlastní sourozenci, 

nový partner v rodině, vzpomínky z dětství. 
Chmel, Ladislav: Věra Galatíková – úděl statečné ženy 
 Životopis české herečky. 
Velikovská, Kamila: Svobodná, i když za mřížemi 
 Skutečný příběh týrané ženy. 
Hislop, Victoria: Ostrov 
 Psychologický román. 
Nezval, Matěj: Mona Lisa mezi islandskými otázkami 
 Cestopis. 
 Ottova kuchařka naší vesnice 
 500 fotografií hotových jídel, pravidla stolování… 
Dostál, Víťa: Panamericana má láska 
 Příběh prvního Čecha, který na kole objel zeměkouli. 
Hofhanzlová, Judita: Miminko 
 Kojení, výživa, ošetřování, výchova. 
Chmiel, Juraj: Hrob bílého muže aneb Afrika skutečnosti a snů 
 Cestopis. 
Petr, Václav: Tajemná Afrika 
 Cestopis. 
Štětina, Jaromír: S Matyldou v Afghánistánu 
 Podivuhodná výprava českých vodáků. 
Svátek, Josef: Švédové v Praze 
 Historický román ze 17. století. 
Kubešová, Blanka: Žoržína 
 Psychologický román. 
James, Sabatina: Sabatina – chtěla mě zabít vlastní rodina 
 Skutečný příběh muslimské ženy. 
Guy, John: Marie Stuartovna – vášnivé srdce hrdé královny 
 Životopis skotské královny. 
Švancara, Jaroslav: Někomu život, někomu smrt 
 Československý odboj a nacistická okupační moc 1939-1941. 
Hedin, Sven: Bez pověření v Berlíně 
 Setkání s vůdčími osobnostmi III. říše. 
Horsáková, Monika: Pod pokličkou  - 3. díl 
 Informace o potravinách, které zůstávají v běžné přípravě pokrmů 

trochu zapomenuty. 
Pohorecký, Vladimír: Tipy na výlet – 5. díl 
 Po rozhlednách a starých hradech. 
Kašák, Viktor: Překonejte své astma 
 Informace o nemoci. 
Liparulo, Robert: Virus 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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 Román z lékařského prostředí. 
Macintyre, Ben: Dvojitý agent 
 Superšpion Eddie Chapman sehrál zásadní roli ve vývoji 2. svět. války. 
Bachman, Richard: Blaze 
 Napínavý dobrodružný román. 
Dubánek, Martin: Utajená obrana železné opony 
 Československé opevnění 1945 - 1964 
Bankhofer, Hademar: Zázračný léčitel Marie Terezie 
 Jeden z nejkrásnějších milostných příběhů ze staré Vídně. 
Bubínková, Zuzana: Celebrity 
 Psychologický román. 
 
BALENÍ ŠKOLNÍCH UČEBNIC 

Zveme zejména školáky na aktuální výtvarnou dílnu „Balíme školní učebnice“. Dílna bude 
probíhat průběžně během půjčování v týdnu od 1. 9. do 11. 9. 2008. Školáci si mohou za 
symbolický poplatek zabalit učebnice. Cena se odvíjí od velikosti učebnice:  formát A5 – 2,-Kč;    
formát A4 - 3,- Kč. Poplatek bude za množství použité fólie. Individuální pomoc knihovnice je 
zajištěna. Využijte této nabídky zejména pro učebnice nestandardních formátů, na které 
nemůžete sehnat obaly.                           

Informace připravila Jana Sehnalová 
 

  
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší a Město Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 
 

POSVÍCENSKOU 
ZÁBAVU 

v sobotu 6. září 2008 od 20:00 hodin 
na nádvoří Rychty 

k tanci a poslechu hrají kapely 

PEGAS a CUGRUNT 
Od 15 do 17 hod. budou na Rychtě probíhat 

 soutěže pro děti s hasičskou tematikou za sladké odměny 
~vstup na akci je zdarma, občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší ~ 

SDH RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
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Město Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na 

oslavu 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni, 
30. výročí získání statutu města a 

10. výročí spolupráce s německým partnerským městem Elstra 
 

Sobota 20. září 2008 – náměstí Horníků 
Rtyně v Podkrkonoší 

Program oslav: 
10:00  koncert dívčí folkové skupiny Bossorky  
11:30  vystoupení tanečnic a tanečníků ze skupiny Ballare 

 
13:30  poslechový koncert Koletovy hornické hudby 
14:00  slavnostní zahájení, projev starosty, zdravice hostů 
14:30 koncert Koletovy hornické hudby se svými sólisty, vystoupení Mažoretek 
Koletovy hornické hudby a Taneční skupiny Refflexive 
15:30 představení Divadelního kroužku při ZŠ se svými hosty 
16:45 koncert country skupiny EFEST s hostem Fandou Tichým 
18:15 vystoupení Taneční školy Bonifác 
19:30 koncert bigbeatové skupiny Pegas 
20:30 slavnostní ohňostroj 
21:00 taneční zábava v Orlovně se skupinami A3 a Pěna 

 
Doprovodný program: Jarmark a ukázky řemesel, soutěže pro děti připravené spolkem 
RTYKONOŠ, trampolína pro děti, skupina historického šermu „Úpičtí střelci“, ukázky staré a 
nové hasičské techniky a požárního útoku,  Klub vojenské historie Odolov, vyjížďky kočárem 
taženým koňmi, Klub historických vozidel Metuje, Junák - teepee, 

Muzeum: vstup zdarma, zdarma prohlídka nové expozice ve zvonici 

Malý kulturní sál:  
výstava fotografií z 11. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO 

„RTYNĚ PRÁVĚ TEĎ“ 
vernisáž 18. září 2008 v 16 hodin - předání cen autorům oceněných fotografií 

otevřeno 19. – 26. září 2008, denně 9 – 17 hodin 
vstupné dobrovolné 

Součástí výstavy bude expozice snímků příbramského fotografa Františka Slezáka 
a výstava z činnosti rtyňských spolků 

Projekt je podpořen dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Občerstvení zajišťuje Orange catering a pivovar Krakonoš. 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2008 

 17 

 

pátek 5. 9.   18:00 hod 

ŘÍŠE HRAČEK 
rodinný – USA 2007 - 90 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

Prodavačka Molly (Natalie Portman) a její 243-letý excentrický šéf Pan Magorium (Dustin 
Hoffman) kralují magickému hračkářství, kde hračky žijí svým životem a prožívají vlastní 
příběhy... Zlom ale nastane v okamžiku, kdy se Pan Magorium rozhodne přenechat Molly svůj 
dobře zaběhnutý obchod. Jako mávnutím kouzelného proutku se v této pohádkové říši začnou 
dít pozoruhodné věci.  

pátek 12. 9.   18:00 hod 

BEOWULF 
fantasy – USA 2007 – 113 min.– české titulky – od 12 let - vstupné 50,- Kč 

Fantasy snímek Beowulf je filmovou adaptací staré anglosaské hrdinské básně (vznikla někdy 
okolo roku 1000 a je považována za základní kámen britské literatury). Film režíruje Robert 
Zemeckis a to opět za pomoci performance capture (tu už použil ve svém předchozím snímku 
Polární Expres). 

pátek 19. 9.    18:00 hod 

GRANDHOTEL 
smutná komedie – ČR  2006 - 96 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Úspěšný režisér filmů Šeptej, Samotáři a Jedna ruka netleská se tentokrát pustil do hořké 
komedie o lásce, mracích, samotě a touze splnit si své sny. Hlavní postavou je třicetiletý 
hotelový portýr Fleischman, sympatický ztracenec, který zatím neměl holku a nikdy neopustil 
své rodné město. Za to ale dobře rozumí počasí, mrakům a větru. 

pátek 26. 9.    18:00 hod 

10.000 PŘ. N. L. 
dobrodružný/drama –USA/Nový Zéland 2008 – 109 min. – české titulky – od 12 let – vstupné 50,- Kč 

Člen horského kmene, mladý lovec D’Leh (Steven Strait) objevil tu nejsilnější vášeň svého 
srdce – krásnou dívku Evolet (Camilla Belle). Do vesnice jednoho dne vtrhnou neznámí 
nájezdníci a Evolet unesou. D’Leh se společně s tlupou nejodvážnějších lovců vydává po jejich 
stopách, rozhodnut jít třeba až na sám konec světa. Skupina nedobrovolných hrdinů se musí 
utkat s šavlozubými tygry, prehistorickými stvůrami i sami se sebou…  
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VÝSTAVA 
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KONCERT 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na 

KONCERT 
uspořádaný v rámci 

12. Orlicko – kladského varhanního festivalu 
 

 

hraje 
Prof. Roman Perucki (PL) – varhany 

Prof. Roman Perucki je jedním z nejslavnějších polských varhaníků – je 
titulárním varhaníkem katedrály v Oliwě, profesorem hudební akademie 
v Gdaňsku a nositelem papežského řádu Pro ecclesiae et pontifice 

pondělí 29. září 2008 

v 18:00 hod 
Kostel sv. Jana Křtitele 
ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
Vstupné dobrovolné 
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RTYŇSKÝ BIKER MÁDR 16. NA MISTROVSTVÍ ČR 

V sobotu 12. července proběhlo ve Velkých Losinách 
mistrovství ČR v cross country horských kol. Rtyňský 
biker Karel Mádr, člen stáje SK Žamberk Tessuti sport, 
který ještě loni jezdil v juniorské kategorii, obsadil 16. 
místo v kategorii muži-open. Na startu této kategorie 
přitom stálo vůbec nejvíce borců – celkem 69 cyklistů z 
celé ČR. 

Start i cíl závodu včetně depa byl ve velmi pěkném 
prostředí lázeňské kolonády. Vlastní trať závodu vedla 
po okolních zalesněných kopcích, obsahovala několik 
dlouhých táhlých výjezdů, sjezdy byly náročné 
především díky četným kořenům. Pěkné 16. místo v 
mistrovském závodě Karla posunulo průběžně na 13. 
příčku v celkovém hodnocení Českého poháru cross 
country kategorie muži-open. Finálový závod letošního 
ročníku Českého poháru  se pojede 6. září v Kuřimi. 

Na dresu K. Mádra najdeme reklamní loga několika 
firem z našeho regionu, které ho v jeho úsilí podporují, jsou to: Zámečnictví Lubomír Středa 
Úpice, Skládka pod haldou s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší, STIV plast Úpice – plastová okna 
Langhamr+Horák, Kovys cz s.r.o. Batňovice, Alfero-Group s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší, Vlček a 
syn spol. s r.o. Rtyně v Podkrkonoší, JOSI – Pavel Kulda Červený Kostelec – 
počítače,mobily,internet, Pavel Bárta BP Lumen Úpice, Auto Jansa Batňovice a Stavo P – Josef 
Pich Batňovice. 
 
TURNAJ V NOHEJBALU 

 
Členové sportovní komise vás zvou na 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ „trojic“ 
pořádaný v rámci oslav 650 let města Rtyně v Podkrkonoší 

 
KDY:  sobota 6.9.2008 od 10.00 hod. 
KDE:  sportovní hala Orlovna 

 
Podmínky účasti a pravidla : 

1. určeno výhradně pro rtyňáky (trvalé bydliště), rodáky, přespolní musí být členy 
jakéhokoliv rtyňského spolku, org. apod. 

2. startovné – 0 Kč 
3. hraje se na 2 vítězné sety do 15, systém turnaje bude určen dle počtu účastníků 
4. přihlášky při prezentaci ráno (9-9:30 hod.) nebo na e: brat@zsrtyne.cz 
5. nemůže se zúčastnit registrovaný hráč v nohejbalové soutěži 
6. pro vítězná družstva připravena drobná odměna 

 

SPORT 
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FOTBAL – MEMORIÁL LEOŠE KOLLERTA 

V sobotu 23. 8. 2008 se konal na fotbalovém hřišti „Memoriál L. Kollerta“ v kopané starších 
žáků, pořádaný TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddílem kopané. V turnaji startovaly čtyři 
celky (60 účastníků). Všichni aktéři měli zásluhu na vydařeném sportovním setkání s dobrou 
úrovní, ve kterém dominovala vítězná děvčata z FC Hradec Králové. Poděkování za sportovní 
výkony patří všem účastníkům, jediným negativním prvkem byla neúčast týmů z nejbližšího 
okolí. Pro pozvané týmy z Malých Svatoňovic, Červeného Kostelce, FKM Úpa nebo Hronova 
to byly pravděpodobně „obrovské náklady“ nebo absolutní nezájem. 

Účastníci:  FC Hradec Králové 
   FC Baník Radvanice 
   Sokol Stárkov 
   Baník Rtyně v Podkrkonoší 

Výsledky:  Baník Rtyně – Baník Radvanice  0:4 
FC Hradec Králové – Sokol Stárkov 4:1 
Baník Radvanice - Sokol Stárkov  0:1 
Baník Radvanice - FC Hradec Králové 1:4 
Baník Rtyně - Sokol Stárkov  5:0 
Baník Rtyně – FC Hradec Králové 0:5 

Umístění:  1.  FC Hradec Králové 13:2 9 bodů 
2.  FC Baník Radvanice   5:5 3 body 
3.  Baník Rtyně    5:9 3 body 
4.  Sokol Stárkov    2:9 3 body 

 
Nejlepší hráč turnaje: Pavlína Novotná (FC Hradec Králové) 
Nejlepší brankář:  Michala Konrádová (FC Hradec Králové) 
 

Turnaje se zúčastnilo celkem 45 žáků a 15 žákyň. Turnaj řídil rozhodčí OFS Trutnov Ladislav 
Kocúrek. Pořadatelé: Oldřich Rosa, Milan Romančák a Vladimír Vasiljev. 

Sponzoři: STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Česká olympijská a.s. Praha, Pekárny a 
cukrárny Náchod, a.s., ADC Blackfire Entertainment s.r.o. Praha, CET 21, spol. s r.o. Praha, 
Televize Nova, Restaurace Hampejz Rtyně v Podkrkonoší. 

Turnaj se konal za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší. 

Vedoucí turnaje: Jiří Petr – sekretář oddílu kopané. 
 
 

 
HAVLOVICE 
Vízmburské slavnosti, 1. ročník, sobota 13. září průvod na hrad z Havlovic od Horákových, 
vystoupení středověkých rytířů, divadelní představení; neděle 14. září, 12 a 14 hodin hrají 
Bossorky, vystupují středověcí rytíři a divadlo; promítání a foto z výzkumu PhDr. A. Hejny, 
CSc., prohlídka hradu, prodej upomínkových předmětů, ukázky řemesel, občerstvení.. 
 
 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 
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ČERVENÝ KOSTELEC 
Podzim na brodském 
5. - 7. září - III. kolo Brodské rybářské ligy dvojčlenných týmů v nonstop 48 hodinovém lovu 
ryb udicí 
3. - 5. říjen - IV. kolo Brodské rybářské ligy dvojčlenných týmů v nonstop 48 hodinovém lovu 
ryb udicí 
24. - 26. říjen - Závody psích spřežení BONO 2008 - tradiční dvoudenní závody psích spřežení. 
Po oba dny soutěží závodníci v několika kategoriích na okruhu dlouhém 5,5 km převážně po 
lesních a polních cestách. 
www.campbrodsky.cz 
 
Benefiční koncert Františka Nedvěda s kapelou – neděle 7. září 2008 v 18:30 v Divadle J. K. 
Tyla v Červeném Kostelci; pořádá Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic 
Anežky České; předprodej vstupenek v Červeném Kostelci - prodejna levného textilu Hospic 
Anežky České, trafika Dali, Sokolovská 29, Náchod - Infocentrum, Kamenice 144; vstupné: 
plné 160,- Kč, zlevněné 100,- Kč - (důchodci, děti do 15ti let, studenti, ZTP, ZTP/P) 
 
 
ŽACLÉŘ 
Žacléřská 70 – SCOTT CUP 2008 - 2. ročník MTB závodu tříčlenných družstev; 28. září 2008; 
start v 9:00 v Žacléři na Rýchorském náměstí; tratě 48 a 70 km; presentace 27. 9. od 18:00 do 
21:00 a 28. 9. od 6:00 do 8:00. www.zaclerska70.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Řešení: 

 

ZÁBAVA 
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Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 
 
 

 
 

INZERCE 
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Motto: „Květiny umí probudit všechny naše smysly, umějí potěšit, zlepšit náladu, ale i dodat 
sebedůvěru a zvýšit přitažlivost. Odpradávna se pěstují nejen pro svoji krásu či léčivé účinky, 

ale také kvůli vůni. Můžeme je vnímat i několika smysly najednou.“ 
Zahradnictví Škoda 

Ivety a Milana Škodových 
ve spolupráci s Marií Kadaníkovou 

připravili pro Vás 
přírodní prodejní expozici květin, keřů a dalšího zahradního zboží 

„HARMONIE“ 
podle zásad staré čínské filozofie Feng-shui. 

 
Po slavnostním zahájení dne 5. září 2008 v 9.00 hodin. bude expozice pro veřejnost otevřená 
v pondělí až pátek od 8 do 12 hod. a od 13 do 17 hod., v sobotu od 8 do 11 hod. po celou 
podzimní sezonu. 
 
V nabídce zahradního centra bude kromě širokého sortimentu zahradnického zboží  
i pravidelná konzultační činnost pro všechny, kdo chtějí poradit při založení nové zahrady, 
renovaci a oživení částí zahrady nebo vybavení interiérů. Konzultace v souladu se znalostmi  
a zkušenostmi umění Feng-shui Vám odkryjí tajemství působení čistých energií rostlin  
a jejich uspořádání na regeneraci duševních i tělesných sil a zdraví člověka.  
 
Nová netradiční nabídka i služby jsou určeny všem, kdo chtějí, aby všechny prostory, ve 
kterých tráví svůj pracovní i volný čas byly nejen účelné a krásné, ale aby byly zároveň  
i zdrojem dobré energie pro jejich život. 
 

Přijďte se podívat, načerpat energii a inspiraci pro svou zahradu! 
Těšíme se na Vás v zahradnickém centru 

„Harmonie“ 
které je jedním z prvních v ČR! 

Zahradnictví 
Iveta a Milan Škodovi  

Na Ohradech 232  
542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

www.zahradnictvi-skoda.cz 
 
 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.:  604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek  10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
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OKRASNÉ ROSTLINY NA ŽIVÝ PLOT 
- thuje západní 

- dřišťál červený 

- thuje východní 

dále: cypřišky, jalovce, brsleny, buxusy, 
smrky hnízdové, kónické a další rostliny 

S. Šrůtek, Pod Lesem 102, Rtyně v P. 
 

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
Nátěry střech, žlabů a podhledů 
Renovace eternitových střech 

Opravy komínů 
Použití horolezecké techniky 

 
Štěpán Omámik, Lhota 272, Červený Kostelec 

tel.:   605 435 350     e-mail :  stepanom@seznam.cz 
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PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

VIBRA ČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 
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Prodáme byt 3 + 1 v podílovém spoluvlastnictví v Červeném Kostelci, u centra. 
Cena 1.450.000,- Kč, tel: 607 765 292. 
 
Prodáme bývalý kravín a teletník v Horní Radechové. Vhodné ke skladování, kovovýrobě 
apod. Informace na tel. 491 445 202 dopoledne. 
 
Prodáme přízemní budovu – bývalé kanceláře v Horní Radechové. Informace na tel. 491 445 
202 dopoledne. 
 

 

 
Vystoupení skupiny Pěna na letošním ročníku country festivalu NOTA 2008 na nádvoří 
Rychty ve Rtyni v Podkrkonoší 9. srpna. Foto: Oldřich Brát 
 

 
 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

MALÉ OHLÉDNUTÍ 


